由於存續協議僅由要約人及存續股東訂立且其項下的存續安排並無向全體股東提
呈，根據收購守則規則25，存續安排構成特別交易且須取得執行人員的同意。要約人已
就存續安排向執行人員徵求同意，條件為(i)獨立財務顧問確認存續安排對無利害關係股
東而言屬公平合理；及(ii)無利害關係股東於股東特別大會上通過批准存續安排的普通決
議案。因此，如條件(10)所載，存續安排須待(i)收到獨立財務顧問的意見，確認存續安
排對無利害關係股東而言屬公平合理；(ii)無利害關係股東於股東特別大會上通過批准存
續安排的普通決議案；及(iii)執行人員就存續安排授出同意。

- 65 -

第七部分 說明備忘錄

6. 公司法第86條項下之計劃安排及法院會議

根據公司法第86條，倘一家公司與其股東或任何類別股東擬訂立安排，則大法院可在該
公司或其任何股東申請時下令按大法院指示的方式召開該公司股東或類別股東（視情況而定）的
股東大會，以協定該安排。

公司法第86條明確規定，倘佔親身或委派代表出席上述按大法院指示召開的大會並於會
上投票的股東或類別股東（視情況而定）所持股份價值75%的大多數股東，同意任何安排，則該
項安排（倘獲大法院批准）對全體股東或類別股東（視情況而定）以及該公司均有約束力。

7. 收購守則規則2.10施加的額外規定

除信納上文概述的法例施加的任何規定外，根據收購守則規則2.10，除非獲執行人員同
意，否則計劃僅可於下列情況實行：

(a) 計劃於法院會議上獲親身或委派代表出席的無利害關係股東以投票表決方式所投其
所持計劃股份隨附票數最少75%批准；及

(b) 無利害關係股東親身或委派代表出席法院會議以投票表決方式所投反對有關於法院
會議上所提呈批准計劃之決議案的票數，不多於全體無利害關係股東所持全部股份
所附票數的10%。

就計算上文(a)及(b)的投票而言，無利害關係股東包括於會議記錄日期的所有股東，但不
包括要約人及要約人一致行動人士（招銀國際融資集團為並代表其非全權投資客戶所持股份除
外）。

於最後實際可行日期，無利害關係股東合共持有234,889,500股計劃股份。按該基準計
算，假設於會議記錄日期或之前概無發行新股，則上文(b)段所述全體無利害關係股東所持全
部計劃股份所附投票權的10%乃相當於約23,488,950股股份。

8. 計劃的約束力

計劃生效後將對所有計劃股東具有約束力，而不論其是否出席法院會議及股東特別大會
或其有否投票。

- 66 -

第七部分 說明備忘錄

9. 本公司的股權架構及計劃股份

假設於建議完成前本公司股權概無其他變動，下表載列於最後實際可行日期及緊隨建議
完成後本公司的股權結構：

股東 於最後實際可行日期 緊隨建議完成後

股份數目
%

（附註5）
股份數目
（附註6）

%

（附註5）

要約人（附註1及2） 574,706,132 54.30 809,595,632 76.49

不受計劃規限的要約人一致行動人士
（附註1）

朱先生（附註2） 7,648,500 0.72 7,648,500 0.72

奧特蘭實業（附註3） 64,297,233 6.07 64,297,233 6.07

MSNKS（附註4） 10,060,000 0.95 10,060,000 0.95

MSNKS II（附註4） 142,882,740 13.50 142,882,740 13.50

Nowak先生（附註4） 12,000,000 1.13 12,000,000 1.13

Fumagalli先生 11,906,895 1.13 11,906,895 1.13

小計 248,795,368 23.51 248,795,368 23.51

要約人及要約人一致行動人士所持股
份總數 823,501,500 77.81 1,058,391,000 100.00

無利害關係股東 234,889,500 22.19 － －

股份總數 1,058,391,000 100.00 1,058,391,000 100.00

計劃股份總數 234,889,500 22.19 － －

附註：

1. 要約人、朱先生及存續股東（包括奧特蘭實業、MSNKS、MSNKS II、Nowak先生及Fumagalli先
生）擁有權益的股份將不會構成計劃股份的一部分且不會被註銷及剔除。

- 67 -

第七部分 說明備忘錄

2. 要約人為由榮達全資擁有的公司，而榮達由朱先生及朱嘉晨先生（朱先生之子）分別擁有92.0%及
8.0%。要約人所持574,706,132股股份及朱先生所持2,137,500股股份已根據融資協議以招銀國際
證券有限公司為受益人予以質押，為建議項下應付現金代價總額提供資金。

3. 奧特蘭實業為由朱先生及本集團若干僱員擁有的公司。

4. MSNKS及MSNKS II為由Nowak先生全資擁有的公司。

5. 上表所有百分比均為約數。

6. 根據計劃，本公司已發行股本將於生效日期通過註銷及剔除計劃股份而削減。假設於建議完成前
本公司股權並無其他變動，隨即於有關削減後，本公司將按面值發行等於已註銷及剔除計劃股份
數目之股份予要約人，入賬列為繳足，同時將本公司已發行股本增加至其註銷及剔除計劃股份前
的原金額。本公司賬冊中因資本削減而產生之儲備，將用於按面值繳足所發行予要約人之新股
份。

假設於建議完成前本公司股權概無其他變動，於生效日期及於聯交所撤銷股份上市後，
要約人、朱先生及存續股東將合共持有本公司全部已發行股本。

於最後實際可行日期，(i)本公司法定股本為100,000,000港元，分為10,000,000,000股股